16. *Exhibitio oculi a Medicamentorum*: Sic Dioscorides scribit eodem habitu hominem statim obdormitum quo Mandragoram haustis. Si autem plusculum ejus hauriatur insanire facit ut multum, occidit. Cuminum livorem palloremq; bibentibus gignit: & ejus suffitus, facies emaciatur. Et hoc eodem modo facies coloratae produntur, nam si manderis grana Cumini vel modicum allij & allocutus fueris suspectum fuci, color totus abibit idem fieri si erocum commasticaveris, vel si suffitum feceris sulfurum, color faciei fucatae nigresceret. Sic aliquis lavando manus, nigriores tensione habebit, si calchanted contritum & gallæ pulvres intritæ fuerint manili: canes & corvos Athenæus scribit imbibitæ amittæ herba, ut manu capi possint seu potius rhododaphnæ: Equi semimortui jacent per hotas 12. si hyosciami semen in hordeo illis præbitum fuerit, nares autem aceto perungendo, redduntur sibi: Sues insaniunt hyosciamo devorato, inquit Ælianus. Aves manibus capiuntur, si allium quod in campus nascitur incisum & frugibus mixtum voraverint, teste Plinio. Cornices manu capiuntur, si intra carnes nucem vomicam intollerentis, ut docet Oppianus.

17. *Machinas formare*: Potest Spiritus aquam instar speculi visorij continere sub figurâ segmentorum sphæricorum: & sic signem vi solis accendere; potest cogere in modum speculi corpus aliquod, & sic homo in eo seipsum videbit vel alia. Potest in modum speculi concavi, & ex eo prominens imago videbitur: potest oculis præponere corpora instar lentium cavarum, & sic omnia minuta videbuntur, si instar lentium convexarum, omnia grandia, si instar angulosarum, omnia multiplicata. Sic Alb. Magnus caput dicitur fecisse naturali arte, quod loquebatur. Sic infundibulu auti si apponatur, surdaster voces distinctas percipiet, & hoc Spiritus potest facere, corpus aliquod instar tubi Optici formando; sic aspicere aliquem remota faciet, si formaverit lentes, velut in tubo Optico. Hoc modo Dædali statuæ sine interventu Cacomagiae inambulârunt, ut est apud Arist. 1. de Anima, 11. 44, etiam enim automatæ, sicuti sunt per libramenta aut chal-

bem violentè adductum horologia sono statuas horas designantia, & musica organa. Eodem referenda lignea Architæ columba volans, de qua Gellius lib. 10. c. 12. Eodem Aquila ænea volitans oblata Carolò V. & argentea triremis, quam ab a genteis remigibus impulsam, & cum ad extremam tabulam, cui supetserebatur, ventum esset, ab iisdem retroactam memorat oculatus testis Loyer, qui & alia multa refert lib. 5. c. 8. de spectris: hæc enim facta fuerunt per artem, quam vocat Penna in 3. p. direct. Inquisit. scholio 32. pegmaticam, vel magiam mathematicam, adhibitâ ope rotatum & ponderum. Sic Venetam ligneam fecit Dædalus mobilem infuso argento vivo, teste Atist. l. c. sic & statuæ multæ videbantur loqui, cum reverâ homines per inclusos in illis tubos loquebantur: sic Memnonis statua apud Ogygias Thebas auroram salutabat, forte, quia inclusus in cavo illius aët calore solis rarefactus per angustum foramen crumpendo stridebat, vel oriente sole ventus solitus oriens in tubam obversam impingebat, qualem describit statuam Sigism. Baio in rebus Molchov. quæ plena erat tubis & fistulis, in quas se ventus insinuans exiles voces edebat. Similia de tribus mentibus Persicis scribit Clemens Alex. ostendit etiam P. Kircher, quonodo in montibus quibusdam naturaliter possint exaudiri noctu voces exercituum, lege in Arusticis in libro Lucis & umbræ. Ita deniq; Cassiod. lib. 1. var. laudat ingenium Boetii. Dura ingeniosâ dispositione solvuntur, metalla mugunt, Diomedis in ore grues buccinant, aereus anguis insibilat: aves simul si è friminiunt & quæ propriam vocem nesciunt habere, dulcedinem probant emittere cantionis. Sed nec modo ars ista defecit, Constructæ sunt alicubi ad sonorem aviculæ multæ per ordinem dispositæ, & his assidens noctua, quæ suâ sponte ad aviculas convertitur, & rufus avertitur: aversâ autem eâ cantant aviculæ, & rufus ad ipsas conversâ silent, & hoc sit per syringas quæ prout tenuiores, aut crassiores, prout in longitudinem extensæ vel contractæ, prout pars illarum in uberiorum aut exiliorem immersitur aquam, variant sonos, ac voces avicularum singunt. Simili modo apertis cujusdam palatijs valvis sonus tubæ efficitur. Hercules custodit autiferam arborem, cuius pomum si moveris, Hercules sagittam jaciet, draco sibilabit, multa sunt ejusmodi hydraulica, de quibus Vitruu. lib. 10. Hero in Spir. Porta Magiaæ 19. & alij qui agunt de æquiponderantibus, centrobarycis, zygotaticis, mochlostaticis, spheronstaticis,

nostaticis, spartostaticis, hydrostaticis, pneumaticis, pyrostaticis, automatis, polymechanostaticis, polierceticis. Conspicitur Lutetiae castellum arte factum in quo omne fabrorum genus munus suum scitè exercet. Visa est Norimbergæ musca ferrea, è manu artificis evolans, quæ ubi convivas circumvolevit, veluti detessa in manum Domini rediit. Vidiimus per cochleam Archimedis flumina in suos fontes redire, irides in conclavi naturalibus meliores, ventos æolipylis excitatos, vaporum ascensum & resolutionem per imbres, grandinem, meteora ignea, atq; fulmina ex auro pulvere factio præcipitatione in spiritum tartari. Sed modum conclusionum excederemus si *eysei Cartæ* quæ funiculis, ponderibus, orbiculis, spiritu inclusa, mira ostentant, prosequi vellemus.

18. *In rebus noti casum simulare:* Hoc modo Spiritus defodit pecuniam & dat Mago candelam, ut ubi illa extincta erit inquirat pecuniam: sic Aquilices certis signis, ubi cognoverunt aquas latere, eas oculis feriâ sexta wanè querunt. Sic quidam Vnguento dentes ungabat ægrotos, ut exciderent, & simulabat eos inflatione follis fabtilis ejici.

19. *Occasionis usus:* Sic fur deprehenditur comedione casei, non quod caseus prodat, sed quia fur timerit, timimenti autem os aescit, arido autem ore caseus utpote aridus devorari non potest. Quam prius invento rem simpliciter instituit, supersticio ad certum diem detorsit.

20. *Turbare medium:* Homines virides videbuntur, siluernis æs viride contulum infunditur, & alia flamma omnis absit: vel vitra sint viridia, in quibus ignis latet, vel fenestræ, per quas lux immittitur.

21. *Velox agitatio:* Qualiter Cirtulatores multa peragunt. Horum omnium effecta, quamdiu causa ignorantur miraculosa videntur. Nam ex nescite ortitur mirari: idèò Pythagoras jactabat se per Philosophiam consecutum, ut nihil miraretur; cui Plato in Thæteto consonat. *Tum demum perfecta erit Philosophia, cum omni admiratione deposita perfectior causarum notitiam complectetur.*

De

De Modis.

Natura seruat modum rebus in omnibus.

I. **M**odus r̄um S. Thom. 2. p. q. 54. a. 2. ubi actionem realiter distinguit, & alibi, r̄um Scotus in 2. dist. q. 5. & non pauci ē veteribus ad miserunt, & ante illos S. Damasc.lib. 3. c. 3. de fide, iudic & alii Patres, ut refert Maurus.

Fundatur in illo potissimum principio. Non potest transitus fieri ab uno contradictorio reali ad aliud sine novā Entitate. Nam idem secundūm idem nequit simul esse & non esse, vel tali modo esse & non esse. Iudic, si semel concedatur contradictoria ante omnia mentis cogitatum sine mutatione reali jam convenire, jam non convenire: tolletur realis distinctio: & hoc idem immutatum licebit dicere jam h̄c esse, jam ibi, jam esse unitum, non unitum &c. Neq; enim aliquid solā ratione distinctum sufficit, ut ab unā contradictioni reali denominatione transeat ad aliam, ut jam dicatur Petrus currere, qui non currevit, sic cursus Petri nec modo est.

De Unione.

I. **Q**via extrema transeunt de uno contradictorio reali ad aliud, quod sine novā Entitate reali fieri nequit, Unionem modum esse dicimus. Neq; sufficit prælencia animæ, nam risit hoc olim Tertull. c. 4. de animâ, Quod talium corpus anima sit pro vagina, cui tantum imponatur.

2. Sympathia animæ ad hoc corpus, præterquam arbitriè adstruatur, etiam hoc habet contra sc: Sani ejusdem & agri, physici & hydropici, pueri & tenes, corpora non minus à se differeunt, quam hominis unius ab alterius, cur ergo ad illud potius dicat *Sympathiam*? iudic ipse Wadingus hujus sententiae reperitor d. 4. n. 51. de Incarn. fatetur, hoc modo non posse explicari Unionem hypostaticam, quia nulla humanitas hanc ad VERBUM *Sympathiam* dixit.

3. Neq; per decretum DEI potest satisfieri: Sic enim toleremus Omnes qualitates, dicendo, album fieri paritem ex

nō albo nihil esse, nisi decretum DEI volentis illum esse album.
Quia si unio potest explicati per decretum DEI, cur non posset
albedo? Tam enim potest DEV S dicere, *Volo hunc parietem*
ex non albo esse album, quam, volo hanc formam ex non unita esse
unitam. Vnica est hac Entitas in composito. Quia etiam Vnio
hypostatica non est duplex.

De Actione.

I. **P**robat nostram sententiam Angelicus Doctor supra
cit. 1. *Agere est motus sed essentia v. g. Fominis non*
est motus, Ergo essentia hominis non est actio. 2. *Actio*
transiens non est de essentia rei, ut patet. Nam essentia agentis est
intra ipsum sed actio est effluxus agentis in passum. 3. q. 45. a. 3.
ad 2. *Mutatio est media quodammodo inter agens & mouit.*
2. Etiam Creatio modaliter distinguitur. Probamus cum
Théoph. Rayn. Theol. Nat. dist. 8. n. 319. Eadem quantitas
in Eucharistia ante consecrationem educebatur, post consecratio-
nem creatur, & corruptis speciebus, dum nova Materia substi-
tuetur, rurius educetur eadem quantitas. Vnde si Creatio non
differt à quantitate nec eductio differet. Itaq; eductio cum Cre-
atione erunt idem, quia idem sunt cum quantitate, juxta illud.
Qua sunt eadem unitario: sunt eadem inter se. Et DEV S pri-
mo casu denominabitur educens, secundò creans, tertio rurius
educens, & nulla nova Entitas fundata hanc denominationem
exhibetur.

De Ubicatione.

I. **E**t hanc S. Th. distinguit in 1. dist. 37. q. 3. a. 1: Nam
sicut bona haec est consequentia. Potest esse partes
albus & non albus quocirca ab illo albedo distinguitur
Ita etiam haec est bona: potest esse Pectus haec & non esse haec.
Proinde esse haec ab illo distinguitur. Neq; tamen, ut vult Ariaga,
est Absoluta Entitas. Quia perfectiones Entibus non sunt tri-
buenda sine gravi fundamento. Quale non assignat ille.
2. Rem esse sine omni ubi penitus non posse iam ante nos
certum erat veteribus. Nam 4. Physi. 1. *Qua sunt, omnes ex-*
istimant alicubi esse, quod vero non est, nusquam esse. Idem Plato
& ferè ipsam verbis in Timaeo. p. 3. Paulò post init. & Tullius
Tusc,

Tusc. i. Quod est, nullibi esse non potest & S. Aug. epist. 57. Quia nusquam erunt, omnino non erunt. Nam, licet res non con-nectatur essentialiter cum ubi determinatè, conjungitur tamen disjunctivè, sicut & cum tempore, & iis ablatis, consecutivè perit:

De Situ.

ET hic novus modum constituit. Quia nova realis denomi-natio intervenit. Nam ubi dicit corpus esse in loco; *situs*, hoc modo se partes habere. Figura etiam ex suo conceptu non respicit locum. Deniq; non mutato situ potest quis mutare locum.

De duratione.

SI duratio non est distincta à Petro, respectu ejusdam formæ simul & simiel, Petrus erit in actu & potentia: in actu, quia hodiernam durationem habet; in potentia quia crastinam non habet: atqui crastina eura hodiernâ est eadem, cùm juxta non distinguentes sit ipse Petrus. *DEVS* non est hodie in die crastinâ: nam non est in tempore, quod solum est Entium variabilium, ut docet S. Th. i. p. q. 10, a. 5. sed DEI æternitas est tota indivisibilis, cuius mensura non potest esse tempus: itaq; solum, *DEVS* esse potest, & tempus hodiernum esse potest, ex quo relatio cōexistentiæ consurget. *Existere me*, aliquando so-nat nominaliter quasi abstrahendo à tempore: aliquando verò participialiter & consignificando tempus præsens: nam *existere est existentem esse*, quod utroq; horum modorum sumi potest, ac proinde æquivationem fundat: prioreq; modo sumptum in-differentiam asserit, posteriore tollit ob inclusam durationem.

De Causis in Communi.

*Causam rebus dare cuiusvis est, rerum
verò dare causam solius Philosophi.*

I. CAUSA optimè definitur, quod sit *Principium esse limi-tatum*: sic enim evadit omnia vitia in quæ cæteræ defini-tiones impingere solent: non enim potest trahi ad divinas

divinas principiationes, non ad conditiones deflecti: non labo-
rat obscuritate aut circuli periculum incurrit, quod evenit illi
cum per effectum describitur: omnes respicit sententias, erat
illam, quæ concedit idem à se ipso posse reproduci: non incidit in
ambiguitatem sicut cum dicitur *defectibiliter operari*, cùm defectus
se possit vel ex parte causæ, vel ex parte effectus tenere.

Nihil causa operatur, quando non est, et si immediate ante
fuerit: enim verè male nobiscum ageretur. Mortui enim & pe-
ticulo fabilis virtus per supremam exempti horam, adhuc pericili-
caremus, & jam ex peregrinatione in terminum collecti adhuc
viatores ageremus, cura delinquare, aut ex virtute adhuc ali-
quid agere possemus.

3. Causa nulla naturaliter agere in distans potest, & quidem
intrinsecæ causæ suæ se in dole disputationi subtrahunt: sola Effici-
ent facit locum controversiæ, verum pro negativa parte tota na-
tura pugnat. Constat enim quod inter toties impediatur actio agentis,
quoties inter agens & passum aliquid interjicitur impediens vir-
tutem agentis. Nam eo ipso quod inter lolem & nos aliquod cor-
pus opacum constituitur, non potest à lole ad nos devenire illu-
minatio: ita etiam, quando tegimus oculos ne radij visibiles pe-
ntrare possint, oritur quædam nobis nox etiam die claro. Na-
tura enim agit per brevissimas lineas scilicet testas, neq; circum-
ire novit obstracula, neq; ubi semel superate nequivit, alio se loco
in distans reparare novit.

4. Ut causa efficiens agere in distans censeatur, debet pas-
sum consistere extra terminos sphæræ activitatis, qui quidem in
diversis agentibus non sunt idem. Illa Sphæra impletur subinde
effluvijs à substantia, subinde accidente tantum, idq; vel noto
& ad primas qualitates revocabili, vel ab ijs discreto, quod vo-
camus occultam qualitatem. Quomodo enim ager, ubi non est
perinde enim, hic non esse, atq; absoluē non esse. Tam ty-
gris, quæ in Hyrcania moratur, me non laedit, quām quæ nun-
quam existit, & concessâ actione in distans Cacomagia in multis
honestus color porrigitur: hæc excusatuntur transplantationes
morborum, hæc unguentum armarium, hæc literæ in membra-
næ sanguineæ.

5. Imò neq; divinitus simpliciter actio iu distans contingere
potest. Si enim Sphæra activitatis non habeat concursum in me-
dio, habeat in fine, non agit in distans, si in medio inhabile ha-
bet

beat subjectum, in extremo habeat capax, non agit in distans: Si vero Sphæra desioat & DEVS illam in distanti reproducat, certe approximata tunc ager. Arbores cum plures uruntur, sphæram extendunt, quæ in minimo naturali cum finiatur, illi alter ignis addit plus, & sic extendit.

6. Magnes itaq; minimè agit in distans, sed diffundit virtutem trahivam, quæ corpora, sicut lux diaphana permeat, ac ubi iovenit aptum subjectum, in eo operatur. An bullientis fundus leberis friget, contendunt duo Hispani: Ariaga ait fundum planè ardere & id se expertum. Oviedo frigere idq; se tentasse Nobis non placuit subire periculum, componemus tamen hanc friget fundus, non ideo ignis in distans aquam servescat. Quidquid ignis calefecit, attenuavit, & in altum exulit, crassiores ergo partes attenuandæ descendunt, & illæ fundum attemperant, pruquam omnes ad tenuitatem reducantur. Hinc initio bullitionis fundum frigere aut saltem tepere non improbatum, & eo tempore credo Ariagam manum admovisse, post ebullitionem verd peractam, Oviedum. Sic porcellus dum in veru assatus (quod tanquam indubitatum narrat Scalig. exerc. 20) maximè rostro calet, postquam verd est assatus, minus eo loci quam reliquo corpore restuat. Quia scilicet dum assatio peragitur calor ex toto corpore in rostrum concurrit: postquam verd peracta assatio, cessavit evaporatio fervens ad hunc locum colligi, quia attenuatus totum corpus factum est pervium.

7. Oscitantes alios ad timilem actum provocant, eo modo, quo & ipsemet se provocat, qui le oscitare cogitat. Quia phantasiam recordatione concitat. Phantasia etiam imprimit notas infantis: frequens hujus rei & cum dolore saep experientia, sed non in distans agit. Oritur enim te aliqua conspecta, quam mulier amat aut odit, imaginatio vehemens, quæ dirigit potentiam formaticem objiciendo ei imaginem objecti, ut ideam, quam imitetur formando. Licet enim formatrix sit vegetantis instrumentum, ejusdem tamen est animæ potentia, cuius & imaginatio. Imaginem verd formatrix eo modo discernit, quo radices arborum inutile alimentum ab utili, & cum anima sit eadem conformat se in excitando aliam potentiam, sicut videt aliam excitatam. Idcirco ad imprimenda signa fætui sufficit imaginatio fortis, quod demonstrant oves Iacobi Patriarchæ tempore gravitudinis, quia tum est formatrix in opere. Etsi nondum fætus est estor-

est efformatus, potest adeo formattix perverti, ut etiam membra immutet, manum v. g. in pedem bestiae: si verò formatus, saltum per excrescentiam carnis fæcum signabit. Hinc falsâ curiositate deludunt, qui pallos certi coloris promittunt, si color ille gallinæ incubanti objiciatur: quasi verò gallina per imaginatem in ova extra se posita, sicut Mater in fæcum utero conclusum agat.

8. Tarantula instantia nec locum hic habet. Dum quis ab hac bestiola (quæ in Aquilia specie aranei nascitur) mordetur, unico ferè modo curatur, si musica ad saltum donec venenum exsudet, incitetur. Huic veritati, quæ adjiciuntur, ferè sunt fabulae. At Virga fortunata flectitur versus metallum, uti Ingolstadii anno 1617. Discursu Philolophi & in Opticis Olomucij anno 1657. assertum quia & virga salieis & alni versus aquam: aqueæ sunt enim arbores. Sed quare non sibi relicta colurna inclinatur? Flectitur & sponte, sed non tam strenue: virtus ejus calore manuum, idq; non cujuslibet, sed melius constituti, excitatur. Sic & arista filiginis proximæ flori in manus acce pta efflorescit: sic & magnes chalybe munitus virilior evadit. Alij tamen pro diversitate metallorum diversis virginis utuntur, coryli ramis ad argentum, fraxini ad æs, piceastri ad plumbum. Imò advertit Agtic. ramos ejusmodi arborum dum venas super metallicas, nondum avulso versus metalla propicere. Unguento armario seu Hopliathrico parum fidei, imò nihil tribuo: variant admodum in ejus descriptione: aliter illud Kekerman, aliter Wecherus, aliter Tidicæus, aliter alijs componunt, datumq; Academiæ. Ad superstitiones refero transplantationes morborum, quarum multas Paracelsistæ jactant. Qualis est laboranti podagrâ pilos tibiarium & pednm ungues resectos querui ad medullam terebratæ inserere, & occludere, atque sic ægrum malo sublevari. Plura ejusmodi Tentzelius habet, sed neq; illud Henrici Ranzovii extra suspicionem lib. de tuendâ valetudine. Si inquit, velis tollere verrucam, lardo attinge, lardum extra fenestram appende, ubi aruerit latus, simul areficer & verruca.

9. Quod matres lac pungat in uberibus, dum alibi positus infans vagit, facit imaginatio, aut lactis copia. Aqua Filiorum Regis Angliae Oliverii & Arti, quæ illis mutuò statum à se dissit's indicabat, vites ordinarias naturæ excedebat. Inter fabulas tepono ducas acus magneticas, quarum si una per alphabetum

circumagatur, altera valde procul posita easdem literas respiciat & sic epistolam constituat. Candelas vitæ & mortis ex sanguine confici, quæ suâ flammâ statum viventis indicent, non abnuerim, sed quod tam diu ahsuræ, quamdiu alter in vita, hoc est extra leges naturæ. Vitam calendarum, copia materiæ constituit; et si juvet aliquid & qualitas, sed ad æqualitatem cum vita adducere non potest. Volendum quod Hernestus Burgrav. Illius descripitioni integrum libellum impenderit.

10. Ad occisoris præsentiam sanguinem è cadavere, occisi fundi hac ratione cum Kircher: Certum est, 1. è corporibus certâ humorum temperie constantibus insensiles quosdam subtilissimasq; exhalationes diffundi, quæ dum aliud corpus intra actionis suæ sphæram attingunt mirificè illud alterant. 2. Affectus animi vehementiaq; pathemata magnam vim obtinere in animam, spirituum ope totius corporis humores alterando & potissimum in sanguinem suam vim exercendo. 3. In mortui cadavere non statim omnes qualitates sanguini existentes, neque spiritus animales desinere, quorum operâ aliqui motus aut actiones vivis non dissimiles causari possunt. 4. Inter Homines vivos etiam ignotos vel ad primam conversationem subinde tantam aversionem notari, ut nequeant mutuo se tolerare, quod non propter solam imaginationem, sed Physicam quandam qualitatum contrarietatem, non secus ac in lapidibus, plantis, atq; animalibus, contingit. His præsuppositis ita hunc mirum effectum explicò. Cum in homicidio ut plurimum vehementes animi impetus potentiae irascibilis interveniant, præterea invidia, ira: teste 5. Thoma certum quoddam ex effusa bile generati venenum falcino peragendo aptum, ita efficax, ut non solum proprium corpus extenuare soleat, sed & in aliud agat: ita quoq; inter cadaver spiritibus adhuc turgens animalibus & occisiorem ita, invidiâ & odio effervescentem qualitates quædam generati possunt qualitatibus sanguini cadaveris inexistentibus contraria, quibus sanguis incitatur; sic aliqui cholericí copiosum per nares sanguinem fundere solent, dum ira effervescent: quando igitur occisoris sanguis, quod suum est, appetit, nempe illos malignos spiritus, quos occisor per oculos, nares &c. occiso indidit; occisi autem contrari spiritus spiritum hostilem repellit, sit, ut hæc spirituum contrariorum lucta sanguis, qui eorum vehiculum est, effervescent & rarefactus foras erumpat. Aliqui se ab hac diffi-

cultate

cultate facile expedient, siquidem non semper contingit, miracu-
losè fieti afferentes.

11. Voces nullam activitatem Physicam exercent: unde
vero Magi vocibus peregrinis aliqua operentur, non postremus
inter illos Jamblicus Porphyrio id requirenti respondit: *omnia
ejusmodi nomina significare aliquid apud Divos seu Dæmones.* Hoc
est paclum cum geniis pessimis ab aliquo initum, ut iis deinde à
quocunq; recitatis Dæmon, quod promisit, operetur: recitat in
hanc rem Hist. Deltio in Disquis: lib. 2. q: 29. l. 1. Dum puer
ignarus legeret Corn. Agripæ conjurationem & spiritus se stitifser,
nec puer ulterius procedere novisset, cervicem illi elisit. Non
nego tamen in curatione posse imaginationem ægri conferre,
dum per verba inutilia supra illum prolatæ spes in eo sanitatis exci-
tatur. Nonnisi per scelus adscribi posse activitatem characteribus
dicimus quod R. Moses cit. à Io. Gotop. Bec. in Hermenthena
*Idolomanum abominandam esse, si quis vim aliquam literis inesse
credat ad miracula vel res quasvis perpetrandas.*